



Allergi-app vil gøre livet nemmere for en kvart million kontaktallergikere

Alle der har kontaktallergi ved, hvor svært det kan være at finde et produkt, man kan tåle – især hvis det skal dufte lidt godt. Takket være en ny app – udviklet af eksperter i samarbejde med branchen og apoteker – vil dette problem snart være en saga blot. Man fortæller Allergyapp hvilke stoffer, man er allergisk overfor, og så vil den guide brugeren til en vifte af produkter, som man trygt kan benytte – og fra begyndelsen rummer app'en mere end 3.000 produkter. Man kan også scanne et produkt når man står i butikken og straks se, om det er ét, man kan tåle.

Allergyapp findes både til iPhone og Android. Den kan hentes gratis allerede nu i App Store og Google Play-butikken.

Omkring en kvart million danskere lider af allergi over for indholdsstoffer i kosmetik- og plejeprodukter. Der findes cirka 100 ingredienser, der hyppigt er årsag til allergi, men kun en del af dem er imidlertid deklarationspligtige. Hertil kommer, at ingrediensoversigterne på produkterne ofte står med mikroskopisk skrift, er svære at afkode eller så godt som utilgængelige for forbrugeren i butikken.

Derfor fravælger mange kontaktallergikere alle produkter, som de har den mindste mistanke om, kan være allergifremkaldende. Virkeligheden er dog, at der findes en hel del produkter, som man roligt kan anvende – også dem, der dufter lidt godt.

Disse produkter er dog svære at finde frem til for forbrugerne. Men det laver Allergyapp om på – og indtager rollen som brugernes personlige rådgiver, når de er ude at handle.

3.000 produkter og indbygget strekkodescanner

Allergyapp er såre simpel i sin funktionalitet: Angiv i app'en hvilke stoffer, du er allergisk overfor – herefter guider den dig til en vifte af produkter, som du trygt kan benytte dig af. Vel at mærke inden for detaljerede kategorier som eksempelvis ansigtsmasker, læbepomade, fodbalsam og håndcreme.

App'en vil konstant blive udvidet med flere og flere produkter, men allerede fra begyndelsen er der 3.000 produkter i databasen. Heraf ca. 1000, som forhandles i Coops butikker (Kvickly, SuperBrugsen, DagligBrugsen, Fakta og Irma), over 1000, som forhandles hos Matas, – og desuden en række produkter, der forhandles på apotekerne.

Når man står i butikken, kan man desuden benytte sig af app'ens indbyggede strekkodescanner. Med denne kan du scanne det produkt, du overvejer at købe, og så fortæller app'en dig straks, om det er et, du kan tåle.

Ekspert, branche og apoteker med

App'en er udviklet i et tæt samarbejde mellem hudlæge dr.med. og ph.d. Christian Avnstorp, Ole Frydensbjerg, professor Jeanne Duus Johansen fra Videncenter for Allergi samt Coop, Matas og apotekernes amba. Selve funktionaliteten er udviklet af Ole Frydensbjerg, studerende fra Copenhagen Business School og Christian Avnstorp, som er den lægefagligt ansvarlige bag Allergyapp.

Christian Avnstorp udtaler:

”I min praksis møder jeg mange patienter, som både efterspørger et bredere udvalg af produkter og hjælp til at finde dem. De fleste ved ikke hvor mange brugbare produkter, der rent faktisk findes, og derfor vil Allergyapp være en stor hjælp for dem. Det gode, tætte samarbejde på tværs af apotekerne, Coop og Matas samt forskellige vidensinstanser gør, at databasen allerede nu indeholder produkter, som forhandles i en lang række butikker og apoteker landet over. Og der er flere på vej.”

Jeanne Duus, som er leder af Videncenter for Allergi, siger:

”Mange har svært ved at læse indholdsdeklarationerne og derved at undgå det, de ikke tåler. Det er et stort fremskridt, at der nu er en nem måde at vælge sine produkter på. Det sparer tid og penge for patienten, ligesom det giver en bedre sikkerhed for, at produktet tåles.”

Malene Teller, der er kvalitetschef for Nonfood i Coop, udtaler:

”Vores Änglamark-team startede samarbejdet med Allergyapp for mere end 2 år siden og Coop har bidraget til udviklingen af app'en, som den fungerer i dag. Der er mange allergikere i Danmark i dag og endnu flere forsøger at undgå de mest allergene stoffer.. I Coop har vi et generelt forbud mod alle allergene konserveringsmidler og deklarationspligtige parfumestoffer i alle vores egne varemærker. Produkterne i egne varemærker er alle med i app'en, men vi har også arbejdet sammen med Allergyapp for at få andre mærkevarer ind. Vi håber også at andre detailkæder vil gøre deres data tilgængelige i fremtiden.”

Henrik Engberg Johannsen, som er Informations- og miljøchef hos Matas, siger:

”Vi vil gerne gøre det nemmere for forbrugere med allergi, at undgå bestemte stoffer. Med den nye app får forbrugeren hurtigt svar ved at scanne strekkoder, og behovet for at tjekke

emballagen for lange kemiske navne er derved blevet mindre. Vi har bidraget til udviklingen af Allergyapp, der løbende opdateres med Matas' egne varer. Vi opfordrer andre aktører til – ligesom Coop og Matas – at lægge deres egne varer på app'en, så forbrugerne kan få klar besked, uanset hvilke kosmetikvarer de scanner."

Allergyapp er gået sammen med Greener Pastures, som er et af Danmarks førende app-udviklingsbureauer.

Med venlig hilsen

Have Kommunikation

For interview og yderligere information, kontakt venligst:

Christian Møller // Presseansvarlig // Have Kommunikation: cmo@have.dk, 2624 0128

--

Om Christian Avnstorp:

- Praktiserende speciallæge i hudsygdomme, dr.med, ph.d., Hudklinikken, Roskildevej 264, 2610 Rødovre
- Mere end 30 års erfaring med eksem sygdomme og kontaktallergi
- Kortlagde i 1980'erne "cementeksemet" i Danmark og dokumenterede efterfølgende en løsning på problemet, som medførte EU-regulativ i 1990'erne – betød milliardbesparelser i sygemeldinger og førtidspensioner
- Deltager i det løbende arbejde med kortlægningen af kontaktallergier i Danmark, som foregår i samarbejde med Videncenter for Allergi på Gentofte Hospital og Dansk Kontaktdermatitis Gruppe, som består af hudlæger med særlig interesse for kontaktdermatitis

Om Ole Frydensbjerg:

- Direktør, Frydensbjerg Consulting
- Bestyrelsesformand, Nyt Syn Danmark A/S
- Bestyrelsesmedlem, NVR
- Bestyrelsesmedlem, KiD (2007-2010)
- Adm. direktør, Eurosko Danmark A.m.b.a. (2006-2013)
- Administrationschef, HD Ejendomme (koncern) (2005-2006)
- Koncernøkonomichef, Nic. Christiansen Gruppen A/S, (2004-2005)
- Økonomichef, Merlin A/S (2002-2004)
- Regions- og økonomichef, ICA Ahold, Norge (1997-2002)